АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2015 г.                                                                                                № 57

О внесении изменений в постановление

Администрации города Тобольска

от 24.06.2014 №56 «Об установлении тарифа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации города Тобольска от 24.06.2014

№56 «Об установлении тарифа» внести следующие изменения:

- приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации города Тобольска Н.Я. Руппеля.

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации города Тобольска

от 02 июня 2015 г. № 57

Базовый норматив

для расчета стоимости услуги, оказываемой

МУП "Тобольскстройзаказчик" по обеспечению

проведения открытых подрядных торгов

(подготовка документации, консультирование)

№

п/п

№ п/п

приложения

№1

методики

Наименование работ

Размер затрат в %

от предполагаемой

стоимости подряда

1 1

Подготовка и заключение договора на

выполнение работ по обеспечению

проведения подрядных торгов

(разработка, согласование проекта договора

(контракта) на выполнение отдельных

функций Заказчика при организации

проведения конкурентных процедур

определения подрядной организации для

выполнения подрядных работ)

0,008

2 2

Получение и анализ проектно-сметной

документации, определение и уточнение

предметов торгов

0,010

3 6

Разработка технической части

документации об осуществлении закупки с

определением количественных показателей

и качественных характеристик объекта и

предмета торга и технических условий

осуществления строительства

(Включая подготовку объективного

описания объекта закупки с указанием

функциональных, технических и

качественных характеристик, основных

требований установленных, в соответствии

с техническими регламентами, стандартами

и иными нормами, с отражением основных

видов и объемов работ)

0,092

4 7 Определение предполагаемой стоимости 0,022

подряда по предмету торгов

(определение начальной максимальной

цены договора (контракта) с

использованием сметных расчетов)

5 8
Разработка основных положений проекта

договора подряда (контракта)
0,022

6 11

Разъяснения и консультирование

претендентов по документации об

осуществлении закупки

0,021

7  Итого 0,175

Расчет стоимости услуг по обеспечению проведения открытых

подрядных торгов определяется по формуле Методических рекомендаций по

определению стоимости затрат, связанных с проведением подрядных торгов

в РФ (МДС 81-11.2000), утвержденные Межведомственной комиссией по

подрядным торгам при Госстрое России (далее – Методические

рекомендации).

Ст = 0,175 x 0,01 x Ксл x Ккр x Кст x Крт x Сст (в руб.),

где:

Ксл - Коэффициент сложности объекта строительства определяется по

таблице 2.1 Методических рекомендаций. Категория сложности объекта

определяется в соответствии с п. 18.2 таблицы в Приложении N 2

Методических рекомендаций;

Ккр - Коэффициент крупности предмета торга определяется в

соответствии с таблицей 2.2 Методических рекомендаций;

Кст - Коэффициент стадийности учитывает увеличение трудоемкости

разработки технической части конкурсной документации на ранних стадиях

проектирования и определяется в соответствии с таблицей 2.3 Методических

рекомендаций;

Крт - Коэффициент разновидности торгов определяется по таблице 2.4

Методических рекомендаций;

Сст - Предполагаемая стоимость по предмету торгов.